04-02-03-D-V0204.doc
A
G
 F
B
-C
A
N

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6  Produkt Handbuch  Typ: AG FB-CAN 04-02-03-D-V0204.doc
2 Typenschlüssel
 Standard optional
Kennung a b c d e f g h i
Typ: AG FB 12 * 12 XX XX /XX -XX X XXX
Kennung Beschreibung
a AG = Absolutwert – Geber
b FB = Lieferantenschlüssel
c   Inkrementalauflösung
12 = Bit ≅ 4096 Schritte/Umdrehung
12 = Bit ≅ 4096 Umdrehungen
d XX = Spannungsversorgung
24 = 24 V DC (10 ... 30 V DC)
e XX  elektrische Anschlüsse
PR = PG-Verschraubung Radial ≅ Standard
f /XX = Wellenausführung
/06 = ∅ = 6 mm, l = 10 mm ≅ Standard
/10 = ∅ = 10 mm, l = 20 mm
g -00 = keine Leitungen
-XX = Leitungslänge
h X = Flanschausführung (standard = SYNCHRO)
K = Klemmflansch
i XXX = Busschnittstelle,
  z. Bsp. CAN ≅ Standard
2.1 Musterbeispiel
Musterbeispiel für die Bestellangabe entsprechend des Typenschlüssels wäre:
 Typ: AG FB 12*12 24 PR 6 CAN
 AG = Absolutwert – Geber
 FB = Lieferantenschlüssel
 12*12 = Inkrementalauflösung
 24 = Spannungsversorgung 24 V DC
 PR = PG – Verschraubung Radial
 6  = Wellenausführung
 CAN = Busschnittstelle
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
04-02-03-D-V0204.doc Produkt Handbuch  Typ: AG FB-CAN 7
3 Technische Daten
Versorgungsspannung:
 minimale Spannung:
 maximale Spannung
24V DC
10V DC
30V DC
mögliche Ausführungen:
 Inkremente/Umdrehung
 Anzahl der Umdrehungen
bis zu 4096
bis zu 4096
Leistungsaufnahme: max. 3,5W
Schrittfrequenz: max. 100 kHz
Übertragungsrate, einstellbar: 20 Kbit/s – 1 Mbit/s
maximale Drehzahl: 6000 1/min
Schutzart: IP 65
Ausführung: Multiturn
Busoption: CAN-Bus mit SSD Drives-Protokoll
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8  Produkt Handbuch  Typ: AG FB-CAN 04-02-03-D-V0204.doc
4 Abmaße
4.1 Synchroflansch
d (mm) I (mm)
6f6 10
10h8 20
4.2 Klemmflansch
Alle Angaben in “mm“
1